



TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 000023/2023

A Comissão Permanente de Licitação, com fundamento no Inciso V do Art. 24, quando não acudirem interessados à licitação anterior e esta, justificadamente, não puder ser repetida sem prejuízo para a Administração, mantidas, neste caso, todas as condições preestabelecidas. Declara DISPENSA DE LICITAÇÃO a favor da(s) empresa(s) abaixo descrita(s):

Fornecedor.....: **000086 - ATIVA MÉDICO CIRÚRGICA EIRELI**
Endereço.....: Rua Vereador Raymundo Hargreaves, 98 - NULL - Milho Branco
Município.....: Juiz De Fora/MG
CNPJ: 09.182.725/0001-12
Conta p/ Pagamento.....: Banco.....:

Valor.....: **R\$ 4.622,07 (Quatro Mil e Seiscentos e Vinte e Dois Reais e Sete Centavos)**

Descrição dos Itens	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00001578 - GLICOSE 50% 10ML INJ	Ampola 10 Metros Linear	200,0000	0,6890	137,8000
00016972 - Lidocaina 2% gel 30g	Unidade	60,0000	4,6303	277,8100
00019861 - Atropina sulfato, concentração: 0,25 mg/mL forma farmacêutica: solução injetável. Ampola de 1 mL	Unidade	100,0000	1,2600	126,0000
00019851 - Cloridrato de Amiodarona 50mg injetável. Ampola de 3 mL.	Unidade	100,0000	3,3986	339,8600
00020290 - NOREPINEFRINA 8mg injetável ampola 4ml	Unidade	50,0000	3,5066	175,3300
00019802 - Adenosina, dosagem: 3mg/ml, indicação: solução injetável, ampola 2ml	Unidade	50,0000	11,9986	599,9300
00020183 - DOBUTAMINA CLORIDRATO, DOSAGEM: 250 MG.ML, INDICAÇÃO? INJETÁVEL. AMPOLA 20 ML	Unidade	10,0000	6,8670	68,6700
00019862 - Água destilada, aspecto físico: estéril e apirogênica, tipo embalagem: em sistema fechado 10 mL.	Unidade	200,0000	0,3813	76,2600
00019285 - ELETRODO, aplicação 1:p monitorização cardíaca - ECG, modelo: de superfície, tipo: adesivo, material sensor: prata, prata clorada, adicional 1: c, gel condutor, tamanhos: adulto, acessório: s, cabo, esterilidade: uso único	Unidade	6.500,0000	0,2721	1.768,6500
00020291 - GEL ,COMPOSIÇÃO A BASE DE ÁGUA , APLICAÇÃO:CONDUTOR , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PH NEUTRO , ESTERILIDADE :ESTERIL APLICAÇÃO :EXAMES DE ULTRASSONOGRRAFIA , LITRO	Litro	40,0000	6,9403	277,6100
00019820 - Haste flexível, material haste: plástico, tipo haste: com ranhuras, material ponta: algodão, características adicionais: com 2 pontas.Caixa com 75 unidaes	Unidade	50,0000	1,5696	78,4800
00020292 - Algodão: tipo: hidrófilo, apresentação: em rolete, materail:alvejado, purificado, isento de impurezas, esterilidade: não estéril , embalagem 500gr	Unidade	10,0000	18,0180	180,1800
00019394 - Coletor material pérfuro-cortante, material: papelão, capacidade total: 13l, acessórios: alças rígidas e tampa, componentes adicionais: para resíduos quimioterápicos, tipo uso: descartável	Unidade	80,0000	6,4437	515,4900



TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 000023/2023

Fornecedor.....: **001113 - OPHTALMED DISTRIBUIDORA LTDA**
Endereço.....: Rua JARI, 89 - Centro
Município.....: Porto Alegre/RS
CNPJ: 05.795.285/0001-18
Conta p/ Pagamento.....: Banco.....:

Valor.....: **R\$ 2.840,00 (Dois Mil e Oitocentos e Quarenta Reais)**

Descrição dos Itens	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00019864 - Tropicamida, dosagem: 1% apresentação: solução oftálmica, frasco conta gotas 5 mL	Unidade	100,0000	15,8000	1.580,0000
00020085 - Oxinest, colírio, frasco 10 ML	Unidade	50,0000	25,2000	1.260,0000

Fornecedor.....: **000808 - Procir Produtos Para Saude Ltda**
Endereço.....: Rua Londres, 47 - Jardim europa
Município.....: Sete Lagoas/MG
CNPJ: 19.188.783/0001-07
Conta p/ Pagamento.....: Banco.....:

Valor.....: **R\$ 1.863,50 (Um Mil e Oitocentos e Sessenta e Tres Reais e Cinquenta Centavos)**

Descrição dos Itens	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00000633 - Glicose 5% 500 ML	Frasco 5 Miligramas	5,0000	13,9000	69,5000
00019809 - Pasta condutora, tipo: para eletroencefalografia. Embalagem com 1000 gramas	Unidade	10,0000	72,8000	728,0000
00007823 - Fita Hospitalar. Tipo: Esparadrapo, Impermeável. Material: Algodão. Componentes: Adesivo À Base De Zinco. Dimensões: Cerca De 10 CM. Características Adicionais: Hipoalergênico Cor: Com Cor	Unidade	20,0000	7,5000	150,0000
00019441 - Frasco - tipo almotolia, material: polietileno (plástico), tipo bico: bico reto, longo, estreito, com protetor, tipo tampa: tampa em rosca, cor: âmbar, capacidade: 500 ml	Unidade	20,0000	4,2000	84,0000
00020188 - Frascos Para Aquecedor De Gel, Creme, Óleo E Água. Modelo almotolia, capacidade 250 ml. Resistente a alta temperatura. Unidade	Unidade	10,0000	3,9000	39,0000
00020190 - Aparelho de Pressão Digital de Braço Verificado e aprovado pelo INMETRO; Display LCD, com dígitos bem dimensionados; Braçadeira com Fecho em velcro em Nylon para braços de 22 a 36 cm de circunferência; Faixa de medição: pelo menos 280 mmHg; Pulso: 30 - 180 batimentos por minuto; Inflação e Deflação automática; Memória para 120 medições com data e hora; Detecção de arritmia cardíaca, e indicador gráfico do nível de hipertensão; Média automática das 3 últimas medições; Desligamento automático após 3 minuto de inatividade; Alimentação: pilhas ou bateria.	Unidade	1,0000	135,0000	135,0000
00020192 - Cureta de Cerume. Produto: Cureta de cerume. Categoria: Instrumento não-articulado não-cortante. Material: Aço Inoxidável. Modelo: Reto; Baioneta. Tamanho: 15 cm	Unidade	10,0000	65,8000	658,0000



TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 000023/2023

Viçosa-MG, 17 de Agosto de 2023